

ŁÓDZKIE Gazeta WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godziny 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-jej po poł.

Rokowania w Berlinie przerwane do 15 września r. b. Konferencja prezesa polskiej delegacji Prądzyńskiego z premierem oraz ministrem przemysłu i handlu.

Sprzeczne glosy prasy niemieckiej o skutkach wojny gospodarczej.

Berlin, 17. 7. — Wyjazd do Warszawy prezesa delegacji polskiej do rokowań handlowych z Niemcami, d-ra Prądzyńskiego pozostaje w związku z zaproponowaną przez Niemcy dwumiesięczną przerwą w rokowaniach.

Mają one być wznowione w dniu 15 września.

Berlińskie koła rządowe starają się przedstawić sprawę w ten sposób, że wznowienie rokowań może nastąpić przed dniem 15 września, o ile jedna z delegacji wystąpi z tego rodzaju propozycją.

Dr. Prądzyński, prezes delegacji polskiej do rokowań handlowych z Niemcami, był wczoraj przyjęty przez prezesa Rady Ministrów, któremu złożył sprawozdanie z przebiegu rokowań.

Dr. Prądzyński otrzymał od prezesa Rady Ministrów nowe instrukcje, z którymi uda się wkrótce do Berlina.

Dr. Prądzyński odbył również konferencję z ministrem handlu i przemysłu Klarnerem.

Półrządowo komunikują o stanie rokowań z Niemcami:

Stanowisko rządu niemieckiego w sprawie prowizorium stwarza sytuację taką, że nie należy się liczyć z zawarciem prowizorium w niezadługim czasie.

Komunikat ten pokrywa w pełni informacje nasze o 2-miesięcznej przerwie w rokowaniach.

Według otrzymanych przez nas wiadomości — liczą Niemcy na typową dla ich umysłowości „próbę sił” w walce gospodarczej z Polską.

Nic narazie nie wskazuje na to, aby w Berlinie noszono się z zamiarem przerwania tej walki. Zarządzenia niemieckie i wydane w odpowiedzi na to odwetowe zarządzenia celne polskie pozostają więc w mocy.

W Niemczech liczą, że wojna gospodarcza osłabi ekonomicznie Polskę. Jak da-

lece Niemcy ludź się co do tego świadczy fakt, że berlińska „Handels und Industrie Ztg.” donosi wczoraj z Katowic z triumfem o „samobójstwie gospodarczym” Pol-

lece Niemcy ludź się co do tego świadczy fakt, że berlińska „Handels und Industrie Ztg.” donosi wczoraj z Katowic z triumfem o „samobójstwie gospodarczym” Pol-

ski. Są jednak w Niemczech i ludzie trze-

źwiejsi, którzy nie mają tych złudzeń.

Są to sfery przemysłowe. Na łamach poczytnego pisma berlińskiego „8 Uhr-Abendblatt” ukazał się artykuł posła do parlamentu, Cremera, który wywodzi, że nawet na wypadek zwycięstwa Niemiec w wojnie gospodarczej z Polską nie odnie- sę one z tego żadnej korzyści, gdyż Polska osłabiona gospodarczo, nie będzie mogła nabywać towarów niemieckich w dotychczasowej ilości. Eksport wynoszący 300 milionów marek rocznie, nie jest dla Niemców błahostką.

Posel Chemer przemawia za porozumieniem z Polską choćby z tego względu, że Śląsk Opolski nie zdoła zaspokoić braku węgla w Niemczech, a niektóre dziedziny przemysłu niemieckiego odczuły już dotkliwy brak dowozu z Polski.

Łódź tęskni za wodą...



Natura po macoszemu obeszła się z naszym grodem. Ani rzeki, ani jeziora nie mamy, mimo to przedsiębiorczość i tęsknota za chłodnym żywiołem stara się stworzyć przynajmniej prowizoria. Do szeregu sztucznych stawków, które mają dawać złudzenie jeziora i morza, przybył nowy staw w Radogoszczu, naprzeciw Julianowa, gdzie młodzież ma sposobność przyzwyczaić się do wody i odetchnąć świeżym, zamiejskim powietrzem.

Ulgi wojskowe dla akademików.

Będą zwolnieni poborowi z 1920 roku i reemigranci
Wcielenie studentów do wojska odroczone do poniedziałku.

Z Warszawy telefonują:

Zabiegi Naczelnego Komitetu Akademickiego w Warszawie w sprawie ulg wojskowych dla studentów uwieńczone zostały pomyślnym rezultatem.

Minister spraw wojskowych gen. Sikorski postanowił udzielić jednorocznego urlopu wojskowego tym akademikom-poborowym, którym do ukończenia wyższego zakładu naukowego brak rok, a którzy: a) służyli w czasie wojny ochotniczo najmniej 4 miesiące, lub b) służyli już z poboru conajmniej jeden rok.

Urlopowani mogą być także reemigran-

ci, którzy wskutek zawieruchy wojennej nie mogli wziąć udziału bezpośrednio w wojnie, ani nie byli w możności ukończyć nauki, a którym pozostaje jeden rok do końca studiów.

W celu umożliwienia zebrania dokumentów, potrzebnych do uzyskania odroczenia M. S. Wojsk. postanowiło przesunąć termin wcielenia studentów do szeregów do dnia 20 lipca r. b.

Kilka więc dni zaledwie pozostaje akademikom do udokumentowania praw do odroczenia służby wojskowej.

Wojna w Marokku.

Abdel-Krim nie chce pokoju.
Wysłanie nowych posiłków francuskich.

Paryż, 17. 7. Dzienniki donoszą, że Abdel-Krim miał oświadczyć Delegacji Francuskiej, która udała się do niego w celu zawieszenia broni, że nie godzi się na zawieszenie kroków wojennych, a będzie walczył dalej. Journal donosi dzisiaj, że nowe siły francuskie, jakie wysłane zostaną do Maroka, równać się będzie ilości jednego korpusu.

Z Jerozolimy nadchodzi wiadomość, że wskutek ogłoszenia przez Abdel-Krima wojny świętej całego świata muzułmańskiego przeciw „niewiernym”, Arabowie tamtejsi rozpoczęli propagandę dla Abdel-Krima. W meczecie Omara odbywają się modły o zwycięstwo dla Abdel-Krima, a duchowni nawołują w swych kazaniach do wstępowania na ochotników do armii Proroka.

(!)

Nowy rząd jugosłowiański

Białogród, 17. 7. — (PAT). Wczoraj w południe nastąpiła formalna dymisja rządu. Po południu prezydent Skupczyny Tryfkowicz został przyjęty na audiencję przez króla. Ogłoszony wczoraj komunikat oficjalny donosi, że Pasicz otrzymał misję utworzenia nowego gabinetu. Rząd ze względów formalnych będzie ukonstytuowany w sobotę.

Czterech ministrów nowego rządu należy do stronnictwa Radicza, reszta zaś do stronnictwa radykalnego. Z powodu nowo wytworzonej sytuacji panuje niezadowolienie wśród słoweniów.

Stronnictwo Prybycewicza zapowiada energiczną kampanię przeciwko rządowi.

Gielda

Pierwsza przedg. warszawska.

Holandja	208,50
Londyn	25,27
Nowy-York	5,17
Paryż	24,57
Praga	15,41
Szwajcaria	100,91
Wiedeń	73,10
Włochy	19,33

Druga przedg. warszawska.

Nowy-York	5,21 1/2
-----------	----------

Przedgielda gdańska.

Złoty	99,00
Warszawa	99,00
Dolar	5,17
Przekaz na Warszawę	5,18

Radykalna inteligencja czeska przeciw religijności ludu.

Przykłady radykalizmu czeskiego w związku z uroczystościami Husa i wyjazdem nuncjusza papieskiego Marmaggiiego.

Husa dla obecnego pokolenia jest raczej bohaterem narodowym niż religijnym dlatego choćby, że „oświecone” warstwy ludności Czechosłowacji są w ogromnej mierze antyreligijne i że spory, kwestie religijne i dogmatyczne, poruszane przez Husa przed 500 przeszło laty, zupełnie Czechów nie zajmują i obchodzą. Czcą natomiast w Husie jednego z pierwszych Czechów, budzieli świadomości narodowej i wojownika przeciwko Niemczyźnie oraz literata, jednego z pierwszych, który używał czeszczyzny zamiast rozwielnionej wtenczas łaciny i niemczyzny.

Całe dotychczasowe dzieje, siedmioletnie istnienie republiki czeskosłowackiej wypełnione jest w dużej mierze przez ostrą radykalizm przeciwkościelny. Potulny, dobroduszny ugodowy lud wiejski w Czechach i na Słowaczynie, do gruntu pobożny, prawie że nie przychodzi do głosu wobec mniej licznej, ale za to krzykliwej i posiadającej całą prawie władzę w ręku, władze rządową i moralną, warstwy mieszczańskiej, urzędniczej, jednym słowem inteligentkiej.

Ledwo otrząśnięto więzy dwugłowego orła austriackiego w dniu 28 października 1918 roku, a już związek nauczycielstwa, zorganizowanego w obozie socjalno-demokratycznym, wręczył codopiero zorganizowanemu minist. oświaty memoriał w którym m. in. oświadczone: „Zburzymy nareszcie bajeczkę o niebie, będziemy uczyli, że Bóg nie istnieje, będziemy nauczali, że jest szaleństwem mówienie o wyzwalającej od grzechów śmierci Odkupiciela, będziemy uczyli nietylko bez religii, ale będziemy nauczali w duchu antyreligijnym”.

Jednym z pierwszych czynów wyzwolonej Pragi było zdruzgotanie rankiem dn. 3 listopada 1918 roku pomnika Matki Boskiej na Starym Rynku. Książę biskup praski Huen uciekł z chwilą wybuchu rewolucji z Pragi zagranicę, gdyż nie był pewny dnia, ani godziny. Założono pod protektoratem rządu schizmatyki „czeskosłowacko-ortodoksyjny kościół narodowy”. — Zapowiedziano przeprowadzenie rozdziału Kościoła od państwa, władze rozpoczęły utrudniać nauczanie religii w szkołach. W dniu 22 maja 1919 roku zaprowadzono fakultatywne śluby cywilne i rozwody dla katolików.

Wprawdzie w roku 1922 13 lipca przewidziano w nowej ustawie szkolnej obowiązkową naukę religii katolickiej w szkołach ludowych, gdzie nauki udzielać mieli księża, opłacani przez państwo, jednak gminy, wielu nauczycieli i inspektorów uniemożliwiło tę naukę dzięki temu, że rodzicom pozostawiono decyzję, czy dane dziecko ma uczyć się na naukę religii, czy też nie, to zaś dawało władzom możliwość wpływania w duchu antykatolickim na dzieci i na rodziców.

Związek stowarzyszeń „kulturalnych”, do którego należą: nauczycielski związek, związek proletariackich wolnomyślicieli, federacja komunistycznych związków kulturalnych i związek socjalistycznych bezwyznaniowców ustalił na rok 1924 program, przewidujący kontrolę działalności nauczania przez księży, akcję przeciwko kościelnym książkom szkolnym, organizowanie wycieczek szkolnych w święta celem odciągania dzieci od nabożeństw, urządzanie kursów ludowych w czasie, gdy odbywają się nabożeństwa itd.

Dnia 26 grudnia 1924 r. wydał biskupi na Słowaczynie znany już dziś w całym katolickim świecie list pasterski, w którym zabraniali należenia katolikom do zrzeszeń przeciwchrześcijańskich i antykościelnych pod groźbą kar kościelnych. List piętnował przedewszystkiem zrzeszenia anarchizyczne, nihilistyczne, socjalistyczne i komunistyczne oraz wolnomularskie. Opornym zagrożono wstrzymaniem sakramentów świętych i odmową kościelnego pogrzebu. Wiadomo, co nastąpiło. Ze sprawy czysto kościelnej zrobił rząd omal że nie zdradę stanu, biskupom i księżom zagrożono więzieniem, większość rządowa, której skład wchodzi ludowcy, t. zn. katolicy pod wodzą ks. Szramka, nieomal, się rozleciała.

Kurs antykościelny trwa. Zabroniono ufrzymywania szkół konfekcyjnych, dotychczas istniejące szkoły wyznaniowe rozwiązano, istnieje projekt rządowy, przewidujący wspólne używanie przez

różne wyznania budynków kościelnych.

Nic dziwnego, że w tych warunkach stanowisko nuncjusza papieskiego, który od roku 1920 jest akredytowany w Pradze, jest bardzo ciężkie. Nieraz dochodzi do zatargów, które zakończyły się wreszcie odjazdem nuncjusza Marmaggiiego w dniu obchodu husyckiego b. m. do Rzymu. Nie wiadomo jeszcze, czem się ten zatarg skończy, rządzące obecnie pięć

stronniczek czeskich naradzają się bezustannie i nie dziwnego, bo i dziś znowu, jak w chwili zatargu o List pasterski biskupów słowackich, chodzi o utrzymanie istniejącej obecnie większości czeskiej, obecnego systemu rządzenia „pełki”, który zagrożony jest na wypadek, gdyby 33 posłów stronnictwa katolickiego opuściło wszechczeski obóz.

—:—

Holenderska wierność.



Mąż: (czule) — Cobyś ty zrobiła Juljo, gdybym się utopił podczas polowu ryb?

Żona: — Ażeby, Rolfie, znaleźć ukojenie w bólu, postarałabym się natychmiast o drugiego, któryby cię godnie zastąpił.

Sredniowieczny fanatyzm

Tłum żydowski chciał przeszkodzić budowie domu konkurencyjnego, chrześcijańskiego syndykatu i atakował policjanta. Dwugodzinne oblężenie posterunku policyjnego przez rozjuszonych fanatyków.

Ziemia Lubelska donosi: dnia 12 b. m. kierownik Syndykatu, p. Jan Tomiło, w osiedlu Siedliszcze, pow. chełmskim, rozpoczął pracę około budowy domu.

Plany jego były zatwierdzone przez władze administracyjne.

Wówczas zebrał się tłum, liczący 800—1000 żydów, by nie dopuścić do rozpoczęcia budowy. Pan Tomiło zwrócił się do komendy posterunku policyjnego z prośbą o interwencję. Przybył na to wezwanie komendant post. Rudziński z post. Andrzejem Wawrzem.

Rudziński uspokajał tłum, radząc mu, by się odniósł do starostwa z prośbą o wydanie zakazu budowy. Jakoż te nawoływania pomogły. Tłum ustąpił.

Następnego dnia, 13 b. m., o godz. 7 rano 14 robotników rozpoczęło dalsze prace przy budowie. Lecz w godzinę później nadpłynął tłum i z okrzykiem: „hurra!” jął kroczyć i łamać ogrodzenia fundamentów. Post. Wawer obecny na miejscu, zaalarmował gwizdkiem posterunek policyjny, z którego nadbiegli: komd. Rudziński i post. Jan Nocurń.

Nadarmo Rudziński wzywał do spokoju. Tysięczny tłum już nie chciał o tem słyszeć. Wtedy Rudziński polecił kierownikowi budowy wstrzymanie się od dalszej pracy, zaznaczając, że telefonicznie doniesie wszystko staroście w Chełmie.

Zebrana masa — w liczbie 1500 osób — zajęła groźne stanowisko również wobec policji.

Na policjantów posypały się kamieniem, błotem, kawałki drzewa. Widząc to, policjanci rozpoczęli odwrót z miejsca budowy do posterunku. Tłum parł

za nimi. Rudziński i Wawer zasłaniał się szabrami przed ciosem. W pewnej chwili uczestnik tłumy Lejba Metz, chwycił Nocunia za szabłę i zaczął go bić po twarzy. Wawrowi zaś zasypało no twarz i oczy błotem. Sytuacja policjantów była bardzo niebezpieczna. Wówczas Wawer, lękając się zabicia lub rozbicia, dobył rewolweru i dał 2 strzały do tłumy. Słyszając ich odgłos, Rudziński przedarł się przez tłum i pospieszył Wawrowi na pomoc. Jakoś udało się go wydstać z rozjuszonego mrowiska ludzi.

Z trudem niezmiernym policjanci cofali się do posterunku i w końcu tam się schronili. Rudziński szczęśliwie przedostał się do Urzędu Pocztowego i stąd telefonem powiadomił władze. Tłum nie odstępował od posterunku, oblegając go przez dwie godziny. Dopiero ulewny deszcz zmusił tłum do rozejścia się.

Wkrótce przybył do Siedliszc posterunkowi z sąsiednich miejscowości, następnie komisja sądowo-lekarska o godz. 12.30, wreszcie prokurator Szwentner z Lublina.

Przeprowadzone dochodzenie ustaliło, że zabity jest Lejba Metz, który dostał dwa strzały: jeden w głowę, drugi w lewy bok.

Jako sprawców zajścia i jego prowodyrów aresztowano 7 osób.

Aresztowanych odstawiono do więzienia w Chełmie.

Rozporządzeniem wojewody lub. zniesiono polecenie starosty chełmskiego wstrzymania dalszej budowy domu p. Tomiły.



O czem myśli prasa polska?

„ECHO WARSZAWSKIE” trafnie ujmuje sprawę chińskich awantur i skutków jakie stąd mogą wynikać dla całego świata.

Nie wiemy, do czego one doprowadzą; nie wiemy, kiedy i jak się za kończą; wiemy, że są kolosalną niespodzianką dla tych, którzy przyzwyczaili się do wpisywania w swoje handlowe pozycje plusowe, wielkiego spokojnego i biernego kąta jakim w pozycjach handlowych np. Anglii były Chiny. Na wielkim bowiem tym kraju pasożytowało całe mnóstwo naleciałych narośli, nie licząc się częstokroć zupełnie z zasadniczym piem, czy on wytrzyma to systematyczne upuszczanie mu najżywniejszych soków; w każdym razie nie posiadano „biernego” tego organizmu o zdolność do rewolty, do rewolty przeciw obcym wogóle, a bezwzględnie Anglikowi w szczególności.

Za rewoltą w Chinach i za ewentualną wygraną Chin, pójdzie może też wygrana rewolty Indji i Indusi podejmą głośno hasło: ludje dla Indusów! Dla Anglii możliwość takiego obrotu rzeczy równa się możliwości ruiny wielkomocarstwowej. Na tem tle dopiero możemy zrozumieć niedwuznaczne zdenerwowanie najpoważniejszego i tak cennego dziennika jak „Times”. Cytowany artykuł powiada, że „ruch antybrytyjski, który wybuchł z początkiem czerwca bynajmniej nie słabnie, ale ciągle przybiera w sile”.

—:—

„GAZETA PORANNA” alaruuje opinię publiczną z powodu ustępstw czynionych na rzecz anarchizmo-komunistycznych żywiołów pod naciskiem teroru, a nieuwzględnianie żądań lojalnych wobec rządu i państwa stronnictw polskich, li tylko olatego, że nie narzucają się ze swą hulaśliwą obstrukcją.

P. Taraszkiewicz podał przedstawicielowi sowieckiej agencji Ratau do wiadomości postulat klubu:

— Nasz, (tj. jego grupy) program można pomieścić w formule: połączenia Białorusi pod wodzą robotników i chłopów.

Innymi słowy: program jawnie komunistyczny.

I z reprezentantami takich panów, których za propagandę antypaństwową winno się wydać sądowi, zasada dają do wspólnego stołu konferencyjnego przedstawiciele rządu i władz sejmowych...

Na miły Bóg! Dokąd my idziemy?

Ten szalony kontrast uwydatnia się tem bardziej, iż przedstawiciele rządu inaczej odnoszą się do stronnictw polskich, które posiadają również wielkie zastrzeżenia co do poszczególnych punktów reformy rolnej i dali temu swój wyraz w Sejmie bardzo jaskrawo.

Ostatnie dni rzuciły nam przed oczy widmo najhulajnieszkiej Kiereńszczyzny. Są czynniki odpowiedzialne w państwie, które stosują najfatalniejsze metody premjowania zła.

Przeciwko temu musi się zatrwonić opinia najbezwzględniej wypowiedzieć.

Godzą one bowiem wprost w interes państwa, godzą w jego najistotniejsze podstawy.

Masowe „odmładzanie” stanie się faktem.

BERLIN, 17. 7. „Berliner Zeitung am Mittag” donosi, że prof. Steinach postanowił fabrykować na wielką skalę wynaleziony przez siebie środek leczniczy na od młodeństwo. W tym celu porozumiał się z pewnym przedsiębiorstwem farmaceutycznym. Środek leczniczy prof. Steinacha będzie niebawem puszczony w obieg handlowy.



Po trzeciej grze Hakoahu w Łodzi.

Triumf czerwonych zupełny!

Ani Nemes, ani inni gracze z wiedeńskiej drużyny nie zaimponowali odmłodzonemu Ł. K. S-owi.

Po raz trzeci przewinęła się przed naszymi oczyma jedenastka Hakoahu, lecz i tym razem nie udało się wiedeńczykom zaimponować nam swą grą. Zrozumiała dla każdego rzeczą jest, że drużyna gra tak, jak jej przeciwnik pozwala a Ł. K. S. nie pozwalał za żadną cenę zbliżyć się atakowi gości na odległość strzału.

Odmłodzona drużyna łódzkiego mistrza przedstawiła nam się z najlepszej strony. Wprawdzie tu i owdzie były małe niedociągnięcia, w postaci kiksów Cylla i tchórzliwości Millera, ale naogół czerwoni grali ambitnie i z silną wolą, jeśli nie osiągnięcia zwycięstwa, to już wyniku honorowego. Miłą niespodzianką sprawiła pomoc naszego mistrza, w składzie Jasiński, Trzmiel i Kowalski Z., która choć słabsza w ofensywie, w pracy obronnej okazała się bardzo dobra.

Nielada też zadanie spoczywało na tej trójce, gdyż należało powstrzymać atak białoniebieskich, atak złożony, za wyjątkiem Wartmana, na lewym skrzydle, z samych „kanon”.

Najlepiej z zadania swego wywiązał się Trzmiel, który na stanowisku środkowego pomocnika, nabiera z dnia na dzień więcej rutyny. Dzielnie sekundowali mu skrajni pomocnicy, choć Jasiński z Arndem tylko dawał sobie radę z doskonałym Szwarcem.

Goście do meczu tego przystąpili w dość dziwnym składzie. Ponieważ Fred i Pollack, zostali kontuzjowani w Warszawie, wstawiono Nemesa do linii pomocy, a gracz ten na stanowisku skrajnego pomocnika grał bardzo dobrze lecz... lepiej jeszcze krzyczał i groził.

Jeżeli byśmy chcieli scharakteryzować samą grę, należałoby nazwać ją krótko: typową grą na bramki, bowiem goście nie chcieli wcale pokazać łódzkiej eleganckiej gry, a wszystkimi sławami parli na bramki, chcąc za wszelką cenę zdobyć jaknajwiększą ilość punktów.

Szczególny apetyt na tego rodzaju specjalnie miał generalny zdobywca bramek Eisenhoffer.

W znacznym stopniu do brutalnej i ostrej gry przyczynił się sędzia pan Wieliszek, który będąc graczem Ł. K. S. G. nie jest przyzwyczajony do gry delikatniejszej i dlatego właśnie nie reagował na wybryki gości.

A szkoda wielka, że Hakoah, nie pokazał nam gry pięknej, bo walk o punkty mieliśmy już dosyć.

Hakoah umie grać ładnie umie też połączyć ładne z pożytecznym, to jest grać elegancko i skutecznie, ale tylko wtedy, gdy przeciwnik ra miękko i pozwala sobie narzucić system gry. Tymczasem Ł. K. S. nietylko, że parował ataki przeciwnika, ale dość często usadawiał się pod bramką białoniebieskich, grożąc jej poważnie.

Choć goście grali o wiele lepiej, poddawanie ich było precyzyjniejsze, a w grze łowami i opanowaniu piłki stali o całe niebo wyżej od miejscowych, jednak wyniku 3:1 nie można nazwać miernikiem sił, gdyż Ł. K. S. miał bardzo wiele momentów, możliwych do wykorzystania które w większej części zaprzepaszczał Durka.

Najsukuteczniej w ataku gospodarzy pracował Cichecki, a właściwie lewa strona ataku, a bramka zdobyta przez Cicheckiego już w pierwszych minutach gry wprowadziła w zdumienie wiedeńczyków.

Hakoah, jak już zaznaczałem, grał bardzo ostro, a tempo gry było wprost błyskawiczne. Goście sądzili widocznie, że nadając grze tak ostre tempo, zmuszą pręcej do kapitulacji przeciwnika, tak, jak to miało miejsce z Turystami, gdzie fioletowi pozwolili, sobie w drugiej połowie wbić aż 6 bramek.

Tym razem goście przeliczyli się jednak, gdyż odmłodzona drużyna gospodarzy w zupełności wytrzymała tempo i do ostatniej chwili zagrażała bramce wiedeńczyków.

Na zakończenie wypada małeńką uwagę zwrócić zarządowi Ł. K. S., by polecił swym ordnerom nieco grzeźniej i delikatniej zwracać się do publiczności, gdyż sposób, w jaki traktują ludzi jest skandaliczny i nie może przynieść chwały gospodarzom boiska.

—(1)—

Kryte trybuny.

Prace nad wykończeniami przebudowy boiska D. O. K. IV, chwilowo przerwane z powodu deszczów, rozpoczęło się nowo. Będzie to jedyne boisko w Łodzi z krytymi trybunami. Po obecnym poszerzeniu widownia jest w stanie pomieścić więcej publiczności niż boisko Ł. K. S. Jednakowoż władze wojskowe nie kontentując się tego rodzaju sukcesem noszą się z zamiarem budowy jeszcze jednego olbrzymiego stadionu na wzór pierwszorzędnym zagranicznych, który swymi nowoczesnymi urządzeniami zaspokoi wymagania najwybredniejszych. Prawdopodobnie już w przyszłym roku przystąpią inicjatorzy do zrealizowania swego planu.

Sobota i niedziela w łódzkiej piłce nożnej.

Jak na Łódź i okolice dość obfity program.

A co robią kluby A-klasowe? Prócz Unionu, śpią jak susły.

Nadchodzi znów niedziela. A boiska świecić będą pustkami. Naszym A klasowym klubom brak wszelkiej inicjatywy.

Zapowiedziane dwa mecze z wiedeńskim W. A. C-em zostały w ostatniej chwili przedstawione na termin późniejszy, gdyż projektowane tourné wiedeńczyków po Polsce musi ulec zwłoce z powodu uszkodzenia boisk Cracovii i Polonii przemyskiej. Korzystając z tego daje Ł. K. S. wypoczynek swej drużynie, zmęczonej ostatnią grą z Hakoahem. Stanowisko Ł. K. S. jest zupełnie słuszne, nasi piłkarze, jako amatorzy, nie powinni ciągle grać, jak to robią zagraniczni zawodowcy (Hakoah naprzykład gra 4 razy tygodniowo).

Ciekawe, dlaczego naprzykład Ł. T. S. G. wcale nie gra. Zdobyć drugiego miejsca w mistrzostwie okręgu, nakłada na klub różne obowiązki, a tych Ł. T. S. G. nie stara się wcale wypełnić. Do tak ważnego „snu zimowego” przybywa obecnie i „sen letni”, nieznanym dotychczas w Łodzi.

Union, choć go nie widać na łódzkich boiskach, pracuje wcale intensywnie. Mecze jego w Zgierz i Ostrowie, wykazują znaczną poprawę w grze. Dziś wybiera się Union do Krakowa, gdzie rozegra w sobotę mecz z Jutrzenką. Ale nie to nieci „unionistów”, chcą oni obejrzeć przy okazji mecz Polska i Węgry.

Po powrocie do Łodzi ma Union grać już w następną niedzielę z Ł. K. S. Brawo zieloni, tylko tak dalej!

Rozgrywki pucharowe toczą się dalej zwykłym trybem. Nasze zeszytygodniowe przewidywania sprawdziły się niestety. Burza (Pabjanice) i Zjednoczenie wycofały się w ślad za swymi poprzednikami z rozgrywek pucharowych.

Jutro i w niedzielę będziemy mieli wcale niebrzydkie rozgrywki. Concoria gra na Wodnej z G. M. S., które zechce się prawdopodobnie zrewanżować za niezastępowaną porażkę odniesioną w spotkaniu z W. K. S.

Na tem samem boisku grają w niedzielę przed południem wojskowi ze Szturmem. Mecz zapowiada się nadzwyczajnie ciekawie. Szturm ma podobno zamiar przerwać zwycięski pochód wojskowych, zdążających pewnie do zdobycia pucharu. Ciekawe czy mu się to uda?

Na boisku w parku Poniatowskiego grają w sobotę Rapid-Hasmonia. Zwycięstwo Rapidu i to wysokocyfrowe jest zupełnie pewne.

W niedzielę gra Rudzkie Towarzystwo z Orleciem. I ten mecz zapowiada się dość ciekawie, a okoliczność, że odbędzie się w parku przemawia za tem, że i publiczności zbierze się sporo.

Hakoah wyjeżdża w niedzielę do Zgierza, gdzie rozegra rewanżowy mecz pucharowy z miejscowym Towarzystwem Gimnastyczno - Sportowym. Pierwsza gra tych klubów zakończyła się nikłym zwycięstwem Hakoahu.

—:—

Okręgowy zlot „Sokoła”.

Najciekawsza uroczystość odbędzie się w Helenowie.

W najbliższą niedzielę odbędzie się w Łodzi doroczny zlot okręgowy „Sokoła”. Program zlotu, którego przeważną część zajmą zawody w Helenowie, przedstawia się następująco.

Godzina 12 — msza w katedrze, godz. 13 — złożenie wieńca na płycie „Nieznanego Żołnierza”.

Po południu o godzinie 3.30 rozpoczyna się w Helenowie ćwiczenia zlotowe.

1) Przemarsz wszystkich oddziałów ćwiczących — raport. Różne. (Gry, zabawy, piramidy, ćwiczenia towarzyskie itp.) 2) Ćwiczenia chłopców — 5 piramid; 3) Bieg 400 mtr.; 4) Płasy dziewcząt; 5) Finał biegu 100 mtr.; 6) Ćwiczenia druhen — 3 obrazy zlotowe; 7) Ćwiczenia druhen z

karabinami; 8) Ćwiczenia odrębne gniazd; 9) Sztafeta 200 — 400 — 200 — 100 mtr.; 10) Ćwiczenia gości; 11) Ćwiczenia na przyrządach; 12) Bieg 1500 mtr.; 13) Ćwiczenia druhen — 4 obrazy; 14) Zlotowe ćwiczenia druhen.

Jak więc widzimy zlot ten dzięki nadzwyczaj obfitemu programowi zapowiada się wcale interesująco. Przypuszczać też należy, że sokolci, którzy już niejednokrotnie dali dowody swych umiejętności organizacyjnych nie zawiodą i tym razem. — Wszystko więc przemawia za tłumem odwiedzeniem zlotu przez publiczność tembardziej, że i ceny wstępu nie są wygórowane.

Przyjazd Węgrów do Krakowa.

Z Krakowa telefonują: Reprezentacyjna drużyna Węgier przyjeżdża dzisiaj do Krakowa wraz z reprezentantami Związku węgierskiego o godz. 12.50 min.

Polski Związek piłki nożnej apeluje do sportowców aby raczli najliczniej wziąć udział w powitaniu sympatycznych gości na dworcu kolejowym.

Równocześnie donoszą nam z Polskiego Związku piłki nożnej, iż zawody Węgry — Polska prowadzić będzie sędzia wiedeński Braun, znany ogólnie z dosko-

nałego kierownictwa meczu Polska — Czechosłowacja w Pradze.

Węgrzy pozostaną w Krakowie jeszcze do 21 b. m. (wtorek), w którym to dniu rozegrają zawody: Budapeszt — Kraków.

Skład reprezentacji Krakowa przeciw Węgom ustalony przez kapitana związkowego okręgu krakowskiego przedstawia się następująco:

Szumiec, Kaczor, Gintel, Seichter I, Chruściński, Zastawniak, Adamek, Krumholz, Kaluża, Ciszewski i Sperling.

Dokąd pójdziemy wieczorem.

TEATR MIEJSKI.

Dziś i jutro „Bóg zemsty” Sz. Asza. W rolach głównych pp. Jerzmanowska, Rodowiczowa, Rozwadowiczowa, Wołoszynowska, Święcimska, Komornicki, Mroziński, Wybrański i Żeromski. W sobotę po południu sensacyjna sztuka E. Czirikowa „Komisarz sowiecki”.

TEATR LETNI W PARKU STASZYCA.

Dziś po raz ostatni niezwykle dowcipna, pełna wdzięku i niefrasobliwego humoru lekka komedia F. Arnolda i E. Bacha „Cnotliwy kobieciarz”.

W sobotę występuje teatr z niezwykle zabawnym, dowcipnym i kapitalnym wodewilem Krenna „Oj, te kobleciątka” z muzyką różnych kompozytorów, urozmaicony śpiewami i tańcami pod reżyserią p. Tatarkiewicza. Obsadę tworzą pp.: Dunajewska, Jakubińska, Łapińska, Szczęsna, Dębicz, Fabisiak, Krell, Szubert, Tatarkiewicz, Znicz, Wroński, Przerowski i Łabędzki. Dekoracje projektował p. Kudewicz.

LETNI TEATR POPULARNY Cegielniana 16.

Dziś, w piątek, po raz ostatni wesoły wodewil urozmaicony pięknymi ewolucjami i aktualnymi kupletami p. t. „Panna w koszarach” z pp. Celistka i Woloskim w rolach głównych.

W sobotę premiera baśni fantastycznej ze śpiewami i tańcami „Pan Twardowski na Krzemionkach”. Reżyseruje J. Pilariski.

W soboty i niedziele stale odbywać się będą widowiska popołudniowe o godz. 4-ej. Sobotnie przedstawienia popołudniowe po cenach niższych do połowy, t. j. od 50 gr. do 1.50. Początek przedstawień o godz. 9 wiecz. Koncerty o godz. 8-ej wiecz.

Jutro premiera „Pan Twardowski na Krzemionkach”.

MUZEUW MIEJSKIE (Piotrkowska 91). Działy: etnograficzno-historyczny i przyrodniczy. Otwarte podziennie od 10 do 14 i 16 do 19.

MIEJSKA GALERIA SZTUKI (Park im. Sienkiewicza). Wystawa malarstwa rzeźby, grafiki i „Zdobnicstwa Polskiego”. Otwarta od godz. 10 rano do 8 wiecz.

POLSKA Y. M. C. A. (Piotrkowska 89). Czytelnia pism i biblioteka otwarta codziennie od 4 — 12 i wieczór.

TOWARZYSTWO „WIEDZA”, ul. Piotrkowska Nr. 103. Czytelnia pism dostępna dla wszystkich od godz. 5 do 8 codziennie.

BIURO T-WA „ROZWÓJ” mieści się przy ul. Podleśnej Nr. 4. Czynne od 9 rano do 8 wieczór.

Kino „Belle-Vue”, „Umierające Narody”

Kino-Teatr „Czary” — „Tancerzka”

Kino Dom Ludowy — „Błazen z miłości”

Kino-Teatr — „Żywy Posąg”

„Luna” — „Tornado”.

Miejski Kinematograf Oświatowy — „Piękność Zwycięstwa”

„Odeon” — „Amundsen”.

Resursa — „Dyktator dzikiego zachodu”

Spółdzielnia Pracowników Państwowych. „Nowoczesna kobieta”

Teatr Świetlny „Nowości” — „Hiszpańska tancerka”

Teatr Miejski — „Bóg zemsty”.

TEATR MIEJSKI w parku im. Staszycy. „Cnotliwy kobieciarz”.

Teatr Popularny — w ogródku „Scala” „Panna w koszarach”.

.....

KOMU ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA IMIENINOWE NA JUTRO?

Ssymonowi B.

KUPON TEATRALNY „Łódzkiego Echo Wieczornego”
z dnia 17 lipca 1925 r.

Okaziciel niniejszego kuponu upoważniony jest do nabycia w kasie teatru biletu zniżkowego w cenie:
Zł. 2 za krzesło od 1 do 8 rzędu Zł. 1.50 gr. za kupon do łoża A. lub C.
„ 1.50 gr. za krzesło od 9 do 13 rzędu „ 1.— za kupon do łoża B. D. lub F.

na przedstawienie „**PANNA W KOSZARACH**” wodewil w 3 aktach
W TEATRZE POPULARNYM (letnim)
w ogródku „**SCALA**” Cegielniana 16.

Kasa czynna od godz. 12 do 3 i od 5 do 10 wiecz.

Kupon ulgowy
z dnia 17 lipca 1925 r.
„Łódzkiego Echo Wieczornego”

Kupon ten daje prawo do nabycia w Teatrze Świetlnym „**Nowości**” ul. Główna 1, 2-ch biletów ulgowych po 75 gr. bez względu na seans i miejsce.
Kupon niniejszy jest ważny tylko dziś na program „**Hiszpańska tancerka**”.

Szwalnia T-wa Ochrony Kobiet
Łódź, Piotrkowska 104-a

Szyje bieliznę męską, damską, dziecięcą i pościelową, oraz
kołdry i abażury.
Dzierganie dziurek, kryte szyce, mereżki, ażurki, haft, znanzenie i plisowanie.
Pierze i puch i pościel na zamówienia.
Ceny przystępne.

Posiadacze Rowerów!

Wasze stare niemodne ramy zamienia się na najnowsze podług francuskiego wzoru, przyjmuje wszelkie reperacje i złamania. Główna 36, L. Taler.

Rozkład jazdy.

ŁÓDŹ-KALISKA.		Z Warszawy		12,29
<i>Odchodzą:</i>		Z Ostrowia		18,30
Do Leszna (Poznań)	1,59	Z Kozuszek		18,55
Do Warszawy	5,33	Z Tarnobrzegu		20,45
Do Warszawy (pośpieszny)	6,55	ŁÓDŹ-FABRYCZNA.		
Do Ostrowia (Poznań)	7,40	<i>Odchodzą:</i>		
Do Kozuszek	7,50	Do Kozuszek	1,30	
Do Tarnobrzegu (przez Skarżysko)	8,25	Do Warszawy (pośpieszny)	7,25	
Do Poznań	12,44	Do Kozuszek	9,20	
Do Warszawy	13,30	Do Kozuszek	13,20	
Do Warszawy	13,52	Do Kozuszek	14,30	
Do Lwowa (przez Tarnobrzeg)	15,09	Do Kozuszek	16,25	
Do Warszawy	18,40	Do Kozuszek	19,00	
Do Ostrowa	19,40	Do Skarżyska	19,30	
Do Łowicza — Gdańska	20,10	Do Kozuszek	20,00	
Do Krakowa	20,30	Do Kozuszek	23,0'	
Do Poznań	23,06	W święta i niedziele do Kozuszek przed południem.	10,2'	
Do Paryża (pośpieszny)	23,57	<i>Przychodzą:</i>		
<i>Przychodzą:</i>		Z Kozuszek	4,45	
Z Warszawy	1,44	Z Kozuszek	7,30	
Z Poznań	5,18	Z Kozuszek	8,25	
Z Krakowa	6,40	Z Kozuszek	10,20	
Z Paryża	6,50	Z Kozuszek	13,30	
Z Ostrowa	9,10	Z Tomaszowa	15,50	
Z Gdańska	9,45	Z Warszawy	17,00	
Z Lwowa (przez Skarżysko)	10,12	Z Warszawy (pośpieszny)	21,15	
Z Warszawy	10,22	Z Kozuszek	22,25	
Z Warszawy	10,29	W dni świąteczne z Kozuszek	22,50	
Z Poznań	13,37			

UWAGA: Bilety wcześniej nabywać można w B. P. P. „Orbis” Andrzeja 5, Nowomiejska 2 w miejskim biurze sprzedaży biletów P.K.P. (Stacja Miejska) ul. 6-go Sierpnia nr. 7.

Pamiętajmy

o inwalidach wojennych!

Cena prenumeraty:

W Łodzi miesięcznie	— — —	zł. 3,50
Dla robotników	— — —	„ 2,70
Na prowincji	— — —	„ 5,00
Zagranicą	— — —	„ 7,00

„Łódzk. Echo Wiecz.” i „Kurjer Łódzki” łącznie zł. 7,50
Odnoszenie do domu 30 gr.

Ceny ogłoszeń:

Przed tekstem i w tekście 40 groszy za wiersz milimetry 1-lamowy (strona 4-lamowa)		
Za tekstem	30	„ „ „ „
Nekrologi	30	„ „ „ „
Komunikaty	30	„ „ „ „
Zwyczajne	8	„ „ „ „
Drobne 10 gr. poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz — najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.		

Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej. Zagraniczne o 100 procent drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Wydawnictwo: „Łódzkie Echo Wieczorne”.
Wyd. Jan Stypułkowski.

Odbito w drukarni Tow. Drukarsko-Wydawniczego „Kurjer Łódzki” ul. Zawadzka Nr. 1.

Za redakcją i wydawnictwo odpowiada: **Władysław Ulatowski**.

Czytajcie „KURJER ŁÓDZKI”